绍兴市中等专业学校
直饮水设备租赁服务方案

一、必要性分析

响应浙江省教育厅、浙江省财政厅关于实施义务教育学校校园饮水质量提升工程。浙教计〔2014〕17号。为进一步改善义务教育学生在校期间饮用水质量，确保广大师生的健康，经研究，决定从2014年起，在全省范围内启动实施义务教育学校校园饮水质量提升工程，至今仍采用直饮水设备供应师生饮水。
二、建设内容

一、明确工作目标。以改善校园饮用水质量为重点，整体规划，实施义务教育学校校园饮水质量提升工程，建设校园加热保温饮水系统，使广大师生喝上质量安全、温度适宜的饮用水。
二、确定建设模式。义务教育学校校园饮水质量提升工程实行，合理确定校园加热保温饮水系统的建设模式。学校实施直饮水（指利用过滤、吸附、氧化、消毒等装置，对需要改善水质的集中式供水作进一步的净化处理，通过独立封闭的循环管道输送，加热保温后供直接饮用的水）系统建设。
三、制定建设标准。省教育厅将会同省级有关单位统一制订《浙江省义务教育学校校园直饮水工程建设和质量标准》过滤后出水水质符合GB5749-2006《生活饮用水卫生标准》。

四、统筹经费安排。
五、完善工作机制。学校是校园饮水质量提升工程主体使用单位，服务单位负责工程建设所需的通水、通电等前期准备工作；负责建立健全学校饮水设备日常运行维护工作岗位责任制，切实承担具体组织实施和相关管理责任；负责配置经培训合格的专（兼）职卫生和设备管理员，确保饮水设备安全运行和及时维护；开展多种形式的饮水卫生安全教育，培养学生养成良好的饮水卫生习惯。

三、组成清单与预算

1.预算：

（01标）绍兴中专扩建工程直饮水设备租赁服务项目
	标项
	标段名称及数量

（详见招标文件）
	预算金额或上限价（单位：人民币元）
	租赁质保年限

	01
	20台直饮水设备租赁服务项目
	￥120000
	8年

采购方式:公开招标综合评分法

招标项目范围及要求
 20台直饮水设备租赁服务项目
设备内容及数量

	内    容
	数据
	第一年费用（万）
	第二年到第八年的费用
	备注

	学生用温热型终端直饮水机（4温）
	20台
	0
	0
	第二年开始租赁费用，每年计划申请。

	水电改造费
	20台
	5
	0

	租赁年限
	8年
	7
	49

	总 计

	12
	49

(二)设备要求

	    类型

指标
	学生用温热型终端直饮水机（4温）

	图片
	[image: image1.png]

	制水要求
	供温开水每小时≥150L。

	功率要求
	功率≤3KW

电源220V

	水箱容量要求
	600ml

	加热技术要求
	速热

	材料外观要求
	·水槽采用304不锈钢，厚度≥0.8mm。

·冷热交换器内外管材料都采用食品级304不锈钢管。

·采用不锈钢水嘴。

·速热发热管采用800L不锈钢，

·立式一体机，4温：宽1200mm厚480mm高1570mm正负50mm以内

	冷却要求
	应用对流热交换原理冷却。即过滤后的自来水经热交换器外管预热后烧开，烧开的水再经热交换器内管降温，节能又实用。不应采用原水和热水直接混合冷却方式。

	性能安全要求
	防触电保护应为Ⅰ类，外壳防护等级至少为IP44。

温开水可以数控调节到40℃±5℃范围中的某一温度。

无菌水箱储存,深紫外杀菌,智能恒定温度,每天隔夜排空。

节能产品政府采购清单品牌，产品节能率达65%以上;

	智能要求
	采用手机远程APP监控系统，开关机运行、工作故障报警等提供精确的售后服务。电脑程控预约定时开关机，设定每周工作日和每天工作时间。

	过滤要求
	必须具备的三级过滤：PP棉滤芯＋超滤膜＋后置活性炭滤芯，过滤后出水水质符合GB5749-2006《生活饮用水卫生标准》。

（三）水电改造安装、验收、质保要求：
1．安装地点根据学校实际确定，通电、通水、排水等费用均包含在安装费内。安装工程使用的管材、管件、防护涂料等与饮用水接触的材料应有卫生安全检验合格证明或卫生安全许可批件。
2. 饮水处供电应符合JGJ 16《民用建筑电气设计规范》，且满足饮用水设备运行的用电负荷要求。给排水应符合GB 50015《建筑给水排水设计规范》。
3. 饮水处应设置简明易懂的图文说明，指导正确使用饮用水设备。

每台水电改造安装清单表：

	序号
	材料品名
	数量
	单价
	金额

	1
	PPR水管DN25（同正、伟星、中财）
	30米
	5元
	150元

	2
	PPR接头DN25（同正、伟星、中财）
	10个
	4元
	40元

	3
	PPR弯头DN25（同正、伟星、中财）
	5个
	4元
	20元

	4
	PPR内丝接头DN25（同正、伟星、中财）
	1个
	15元
	15元

	5
	PPR三通DN25（同正、伟星、中财）
	3个
	8元
	24元

	6
	PVC下水管50（同正、伟星、中财）
	50米
	10元
	50元

	7
	PVC接头50（同正、伟星、中财）
	5个
	2元
	10元

	8
	PVC三通50（同正、伟星、中财）
	3个
	3元
	9元

	9
	三角阀（埃美柯、九牧、潜水艇）
	1个
	30元
	30元

	10
	保温管（国标）
	30米
	10元
	300元

	11
	空开漏保（德力西、施耐德、正泰）
	1套
	80元
	80元

	12
	外置电箱（德力西、施耐德、正泰）
	1个
	50元
	50元

	13
	电线（德力西、远东、正泰）
	50米
	8元
	400元

	14
	护套线管（同正、伟星、中财）
	30米
	3元
	90元

	15
	护套线接头弯头（同正、伟星、中财）
	60个
	2元
	120元

	16
	保箍（同正、伟星、中财）
	60个
	6元
	360元

	17
	开孔
	10个
	30元
	300元

	18
	清运
	1次
	100元
	100元

	19
	人工
	1次
	352元
	352元

	合计

	2500元

4．验收：
需全新设备安装,设备安装、调试完毕后，由相关部门及学校一起参与验收。按省教育厅（浙教计〔2014〕53号）文件要求，委托有资质的检测机构对已安装调试好的每台饮水机的出水水质的细菌总数、总大肠菌群、耐热大肠菌群三项指标进行重点检验，费用由中标单位负责。
饮用水设备应配有独立专用的断路器、过流保护器和漏电保护器，并使用带有安全门的固定式插座或其他等效可靠的电气连接方式。设备接地应符合GB/T 50065《交流电气装置的接地设计规范》和GB 50169《电气装置安装工程接地装置施工及验收规范》的规定。
5．服务要求：
本项目质保期八年,包含免费设备维护、维修、保养、检测、定期更换配件等一切工作。期间：
（1）中标单位必须在接到学校故障报告后2小时内到达现场进行维修。如有需更换配件的，须在24小时内恢复正常供水，24小时内无法恢复供水的饮水机用备用机更换好保障供水。
（2）技术服务人员必须是投标企业或生产厂家的在职职工，维保、检测、维修等时需提供相关社保、健康证身份证明。
（3）中标单位需每个月对每个饮水终端进行一次消毒清洗，并做好保养记录台帐。
（4）中标单位每学期开学前对每台饮水机的滤芯进行全面更换（所更换的产品必须符合国家标准），对系统进行全面消毒，并做好保养记录台帐。
（5）每学期投入使用前，中标单位委托有资质的检测机构对每台饮水机进行一次水质检测（至少检测细菌总数、大肠杆菌、耐热大肠菌群等指标），并提供检测报告至学校和相关部门备案。
6．付款方式：

本项目验收合格后安装费和第一年租赁费一次性支付。第二年至第八年的租赁费，每年12月1日前提供第三方合格检测报告后支付。